[image: Герб_района2]

	Администрация Пучежского муниципального района
Ивановской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	                   от   30.03.2022                                                            № 170 - п

	г.Пучеж

О внесении изменений в постановление администрации
района от 19.11.2020 №442-п «Об утверждении муниципальной программы Пучежского муниципального района «Развитие культуры и туризма Пучежского муниципального района»

	Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ (в действующей редакции), ст.179 Бюджетного Кодекса РФ, Уставом Пучежского муниципального района

п о с т а н о в л я ю:

Внести в постановление администрации Пучежского муниципального района от 19.11.2020 №442-п «Об утверждении муниципальной программы Пучежского муниципального района «Развитие культуры и туризма Пучежского муниципального района» в действующей редакции следующие изменения:
1. В Паспорте муниципальной программы строку «Объемы бюджетных ассигнований и источники финансирования программы» изложить в новой редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований и источники
финансирования программы
	2021 год
Всего: 57082,42660 тысяч рублей;
Областной бюджет: 23162,2725 тысяч рублей;
Бюджет Пучежского муниципального района: 10576,68568 тысяч рублей;
Бюджет поселений: 23343,46842 тысячи рублей;
2022 год
Всего: 44968,99206 тысяч рублей;
Областной бюджет: 9043,12000 тысяч рублей;
Бюджет Пучежского муниципального района: 11107,54632 тысячи рублей;
Бюджет поселений: 24818,32574 тысяч рубля;
2023 год
Всего – 31747,95667 тысячи рублей;
Областной бюджет: 41,67000 тысяч рублей;
Бюджет Пучежского муниципального района: 9556,04070 тысяч рублей;
Бюджет поселений: 22150,24597 тысяч рублей;
2024 год
Всего – 28689,34279 тысяч рублей;
Областной бюджет: 41,13300 тысяч рублей;
Бюджет Пучежского муниципального района: 9106,04070 тысяч рублей;
Бюджет поселений: 19542,16909 тысячи рублей;
2025 год
Всего – 40544,71717 тысяч рублей;
Областной бюджет: 7335,38300 тысячи рублей;
Бюджет Пучежского муниципального района: 10416,89293 тысячи рублей;
Бюджет поселений: 22792,44124 тысячи рублей.

2. В Паспорте муниципальной программы в разделе 3 «Цели, целевые показатели и ожидаемые результаты реализации Программы», п.3.3. изложить в новой редакции:

3.3. Цель:
Повышение качества, доступности, обеспечения социальных гарантий на библиотечное обслуживание и создания комфортных условий для заявителей
Целевые показатели:
	№
	Наименование показателя
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Основное мероприятие: Предоставление библиотечных услуг

	1
	Количество зарегистрированных ей  пользователей (от общего количества ва проживающих, чел./%)
	76%
	76,%
	76%
	76%
	76%

	2
	Количество посещений (тыс.чел.)
	66
	66
	66
	66
	66

	3
	Количество созданных муниципальных модельных библиотек
	1

	4
	Поступление в фонды библиотек муниципальных образований и государственных библиотек субъекта Российской Федерации не менее
	70 ед.

	5
	Количество посещений организаций культуры по отношению к уровню 2017 года

	114%
	117%
	120%

Ожидаемые результаты:
· сохранение количества читателей;
· сохранение посещаемости читателей;
· сохранение количества книговыдач;
· пополнение библиотечного фонда пропорционально количеству списанной литературы;
· рост доли вовлеченных в организационные формы библиотечной работы детей и молодежи;
· рост рейтинга учреждений культуры библиотечного типа, реализующего социальную функцию;
· повышение средней заработной платы работников библиотеки до средней заработной платы по Ивановской области.

1. По показателю N1 отчетное значение(%.) определяется по формуле: (количество зарегистрированных пользователей): (общее количества  проживающих) x 100.
2. По показателям N2 – №5 отчетные значения определяются по данным учета МУК МЦБС Пучежского муниципального района.

3. В приложении к программе «Задачи, мероприятия и ресурсное обеспечение муниципальной Программы» основное мероприятие 3 «Предоставление библиотечных услуг» дополнить мероприятием 9 и изложить в новой редакции:
	3
	Основное мероприятие 3 "Предоставление библиотечных услуг"
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	3.1
	Мероприятие 1 "Обеспечение пожарной безопасности муниципальных  учреждений"
	МУК МЦБС Пучежского муниципального района
	Бюджет Пучежского муниципального района
	59,53
	90,30
	0
	0
	103,9

	3.2
	Мероприятие 2 "Осуществление библиотечного и информационного обслуживания пользователей библиотек"
	МУК МЦБС Пучежского муниципального района

	Бюджет Пучежского муниципального района

	2091,42229
	2325,47459
	1973,091
	1973,091
	2150,91

	3.3
	Мероприятие 3 Осуществление части переданных муниципальному району полномочий Пучежского городского поселения по решению вопросов местного значения по организации библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов (обеспечение функционирования библиотек)
	МУК МЦКС Пучежского муниципального района
	Бюджет Пучежского городского поселения
	4118,9028
	4421,43362
	4380,91277
	4380,91277
	3973,90368

	3.4
	Мероприятие 4 Осуществление части переданных муниципальному району полномочий Пучежского городского поселения по решению вопросов местного значения по организации библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов  (поэтапное доведение средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской области)
	МУК МЦБС Пучежского муниципального района
	Бюджет Пучежского городского поселения
	50,8602
	58,69781
	50,86020
	50,86020
	47,44632

	3.5
	Мероприятие 5 Поэтапное доведение средней заработной платы работникам культуры муниципальных учреждений культуры Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской области
	МУК МЦКС Пучежского муниципального района
	Бюджет Пучежского муниципального района
	80,768
	68,48078
	0
	0
	57,76074

	3.6
	Мероприятие 6 Софинансирование расходов, связанных с поэтапным доведением средней заработной платы работникам культуры муниципальных учреждений культуры Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской области
	МУК МЦБС Пучежского муниципального района
	Областной бюджет
	2142,762
	2416,39309
	0
	0
	2200,01898

	3.7
	Мероприятие 7 Осуществление части переданных муниципальному району полномочий Пучежского городского поселения по решению вопросов местного значения по организации библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов (комплектование библиотечных фондов муниципальных библиотек)
	МУК «МЦБС Пучежского муницип ального района»
	Бюджет Пучежского городского поселения
	50,0
	100,0
	100,0
	100,0
	50,0

	3.8
	Мероприятие 8 "Государственная поддержка отрасли культуры за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации» (Реализация мероприятий по модернизации библиотек в части комплектования  книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных общедоступных библиотек)
	МУК МЦБС Пучежского муниципального района
	МУК МЦБС Пучежского муниципального района
	38,663
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Пучежского городского поселения
	2,035
	0
	0
	0
	0

	3.9
	Мероприятие 9 "Государственная поддержка отрасли культуры (Реализация мероприятий по модернизации библиотек в части комплектования  книжных фондов библиотек муниципальных образований)
	МУК МЦБС Пучежского муниципального района
	МУК МЦБС Пучежского муниципального района

	45,964
	41,67
	41,133

	Бюджет Пучежского городского поселения

	0,16087
	0,14585
	0,14397

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Пучежского муниципального района Н.Т.Лобанову.

3. Опубликовать настоящее постановление в «Правовом вестнике Пучежского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Пучежского муниципального района в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Пучежского
муниципального района 							И.Н. Шипков

image1.jpeg